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Besvarelse af spørgsmål 3 ad L 193 stillet af udvalget den 19. april 2021 

efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF). 

 

Spørgsmål: 
Med lovforslaget præciseres vurderingskriterierne for Danmarks Grønne 

Investeringsfonds finansieringsaktiviteter. Vil ministeren tilføje til kriteri-

erne, at fonden ikke kan støtte investeringer vedrørende fossile brændstof-

fer, jf. også formuleringen herom i aftaleteksten for Danmarks Grønne 

Fremtidsfond i finanslovsaftalen for 2020? 

 

Svar: 

Kriterierne for Danmarks Grønne Fremtidsfonds investeringer fremgår af 

en fælles investeringspolitik. Efter aftale med partierne bag fonden er poli-

tikken gældende på tværs af de fire institutioner, der hører under Fremtids-

fonden, heriblandt også Danmarks Grønne Investeringsfond, og politikken 

er offentlig tilgængelig på Fremtidsfondens hjemmeside.  

 

Politikken indebærer et stop for finansiering af fossile energikilder og 

brændstoffer alle steder, hvor der findes mulige alternativer, fx i energipro-

duktionen. 

 

Kun på områder, hvor der ikke er kommercielle og skalerbare, fuldt fossil-

frie løsninger tilgængelige, kan Fremtidsfonden i særlige situationer finan-

siere projekter relateret til fossiler. Det vil ske under hensyn til, at finansie-

ringen i øvrigt lever op til den grønne investeringspolitik. Investeringer i 

fossile brændstoffer forudsætter desuden, at investeringen nedbringer 

CO2-udslippet ift. den teknologi, der erstattes. 

 

Det kan eksempelvis være retrofitting af skibe, der bevirker, at skibene kan 

sejle på LNG i stedet for meget forurenende bunkerolie. Et andet eksempel 

er, at institutionerne under Fremtidsfonden kan at finansiere køb af el-bus-

ser, selv om det givne busselskab endnu ikke har udfaset alle sine fossilt 

drevne busser. 

 

Herudover er det vigtigt at være opmærksom på, at politikken er et dyna-

misk redskab, som løbende skal justeres i takt med markedsudviklingen, 

ikke mindst i forhold til, når der på flere områder opstår kommercielle og 
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skalerbare, fuldt fossilfrie løsninger, så der fastholdes et højt grønt ambiti-

onsniveau for fondens investeringer.  

 

På den baggrund mener jeg ikke, det er hensigtsmæssigt at justere loven 

som foreslået. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Simon Kollerup 
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